
O bsah

D ěti potřebují z v í ř a t a ......................8
Přítel v m ém  s v ě t ě ............................. 9
Láska n a  první p o h l e d ..................... 9
D ávat i b r á t .......................................... 10
J a k  se děti a  zvířata

d o ro zu m ív a jí...................................... 10
Soužití dítěte a  z v í ř e t e ................... 11
P o d m ín k y .........................................   12
Problémové d ě t i ...................................13

Které zvíře je  pro nás  
vhodné ?   14

Malá zvířata se hodí vždycky . . .  14 
Čelá rodina m usí souh lasit . . .  14 
Alergie je  vážná překážka . . . .  15 
Výběr je  s n a d n ý ...................................16

Skuteční přátelé pro život:
P s i ......................................................... 19

Pes patří celé r o d i n ě ....................... 19
Dvě hodiny práce denně . . . .  20 
P8i nejsou vhodní

Pro malé d ě t i .................................. 20
Pes stojí p e n í z e .................................. 21
Pojištění d o p o ru č u je m e ...................21
ideální pes ..........................................22
Nacházení se psy je  třeba 

se naučit ..........................................22

Psi m alých plem en jso u
v h o d n ě jš í ............................................ 23

Střední a  trpasličí pudlové
Jsou velmi o b l íb e n í ......................... 23

Kokršpanělé js o u  vysloveně
rodinní p s i .........................................24

N eúnavný společník při hře:
b i g i ........................................................25

Norfolk teriér: vytrvalý hlídač . . .  25 
N ěžný kamarád:

m alý h ladkosrstý p i n č ..................25

Tolerantní individualisté:
k o č k y ................................................ 26

Děti m ohou vy růsta t
s k o č k a m i .........................................26

Pravidla hygieny je  třeba  
d o d rž o v a t............................................ 27

Byt m usí kočce vyhovovat . . . .  28 
Krmení je  dnes jednoduché  . . .  29 
V šude к  maní:

evropská krátkosrstá kočka  . . .  30
V znešený majestát:

p erská  k o č k a .....................................30
Energický mazlíček:

s ia m ská  k o č k a .................................31
S ta tný  chlapík:

norská lesní k o č k a ......................... 31
Hravá citlivka:

b ir m a .................................................... 32



O b sa h

Klidná a soběstačná: 
britská (kartouzská) krátkosrstá
k o č k a ...................................................32

Kouzlo Dálného východu:
barmská k o č k a ............................... 32

Ušlechtilé kočky s průkazem
původu  jso u  d r a h é ....................... 32

Péče je  vždy finančně náročnější
než k o u p ě ...........................................33

Kočku m ůžem e vzít n a  dovolenou 34
Kočky jso u  ideáln í spolubydlící 34

Oblíbená zvířata  к hlazení: 
m alí h lod avci a králíci . . . .  39  

M orčata jso u  osvědčená
zvířata pro d ě t i ............................... 39

Morčata může krmit
každé d í t ě ...........................................40

Dlouhosrstá morčata
je  nutno č e s a t ................................... 41

Pořizovací cena není vysoká . . .  41 
Morčata s námi jedou

na d o v o le n o u ...................................42
Nároky na péči odpovídají

možnostem d ě t í ............................... 42
D ružní a  čilí: zakrslí králíci . . .  42
Klec musí být prostorná ................... 43
Pestrá paleta b a r e v ........................... 44
Péče o králíka je  pro dítě snadná . . 44  
Cenově dostupné domácí zvíře . . 45 
Ideální společník d í t ě t e ....................45

Ideální rodinný spolek:
m y š i ...............................................

Péče bez problém ů ........................
Krmení je  je d n o d u c h é ................
Křeček se pro děti příliš nehodí 
Jednoduché krmení a péče . . . 
Chov křečků s výhradami . . .

Pohádková stvořen í 
v  péřovém  šatě: 
p t á c i .......................................

Veselý a  hovorný společník: 
pap o u šek  vlnkovaný
(a n d u lk a ) ...............................

K akadu m alého form átu:
korela ...................................

Pěvec v k rásném  šatě:
k a n á r .......................................

Malý trum petis ta :
z e b ř i č k a ...............................

Problém  v o l b y ....................

O b sa h

Světlo  
v  d ětsk ém  pokoji - 
a k v á r iu m ...........................................61

M o tiv ace ...................................................61
Každý den nový z á ž i t e k ....................61
Svět m in ia tu rn ích  živočichů: 

chov krm iva
pro akvarijn í r y b y ........................... 63

R adostný z a č á t e k ............................... 64

Vodní že lv y ........................................... 67
Suchozem ské ž e lv y ............................67

Ideál v še c h  dětí:
pon ík  ..................................................69

Odolný a  vlídný k am arád  . . . .  69
Plem ena p o n í k ů .................................. 70
T réninkem  к  j i s t o t ě .......................... 70
N áklady jso u  v y š š í .............................. 70

66
O pancéřovaní tvorové: 

ž e l v y ............................ R ejstřík 71


